ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO O 008/2022 - CPL/PMI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022

I
I

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros
alimentícios para atender as demandas da Secretaria Mun icipal de Assistência Social de ltapecuru
Mirim .

O Pregoeiro, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 1045 de
04 de novembro de 2021 , reso lve ADJUDICAR o objeto da licitação às empresas, nos termos do art.
13°, inciso V do Decreto nº 10.024/201 9 e do item 14 do edital:

• UML ME DES - ME COMERCIAL SÃO MIGUEL, inscrito no CNPJ.: 28 . l 17.156.000 1-
76, vencedor dos itens nº 03, 08, 28, 32, 34, 36, 42, 46, 54, 64 e 65, com valor total de R$
52.556,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais);

• P.I.C.ARAUJO EIRELI, inscrito 110 C PJ:16.634.005/000 1-06, vencedora dos itens nº 04,
12, 13, 14, 15, 18, 20, 24, 31 , 33, 37, 39, 44, 48, 5 1, 55 , 56, 57, 58, 63 e 67, com valor total de R$
52.556,00 (cinquenta e dois mil , quinhentos e cinquenta e seis reais);

• COMERCIAL PRASERES LTDA (Comercial Maia), inscrito no CN PJ: 41.193.094/ 0001-
40, vencedora dos itens nº O 1, 02, 05, 06, 07, 09, 1 O, 11 , 16, 17, 19, 21 , 22, 23, 25, 26, 27, 29, 30,
35, 38, 40, 41 , 43, 45, 47. 49, 50, 52, 53, 59, 60. 61. 62 e 66, com valor total de R$ 97.900,96
(noventa e mil, novecentos reais e noventa e seis centavos).

Encaminha-se o processo a Controladoria Geral do Município - CGM para fins análise e emissão de
parecer sobre a regularidade e conformidade.

ltapecuru-M irim (MA), 15 março de 2022.

N
Pregoeiro

Praça Gomes de Souza, s/n", Centro, ltapecuru-Mirim/MA